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Né bazé t€ nenit 12.2 pika d) dhe nenit 52 paragrafi 52.2 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale
nr.03/L-040 (“Gazeta zyrtare e RK-s&” nr.28/2008), nenit 13 paragrafi 13.1 dhe nenit 26
paragrafi 26.2 t¢ Statutit t&¢ Komunés s& Graganicés nr.6320/15 nga 22.10.2015, Kuvendi
Komunal i Graganicés né mbledhjen e teté t& rregullt, e mbajtur mé datén 31.10.2024, merr kété:

VENDIM NR.49/2024/KG

PiER MIRATIMIN E RAPORTIT NENTEMUJOR FINANCIAR PER VITIN 2024

Neni 1

Raporti i miratuar néntémujor financiar pér vitin 2024 &shté paragitur né tabelén e
méposhtme dhe raport:

Nror | KATEGORI | VLERAE | ALOKIMI | SHPENZIM | % TE | % TE | % TE
A BUXHETIT | PER 9 MUAJ | ETPER9 SHUM ALOK ALOK_IM
EKONOMI MUAJ IS SE | UARA IT TE
KL BUXH BUXHET
ETIT IT
1. Pagat dhe
meditjet 4,284,719.83 3,017,316.09 | 2,990,612.28 | 69.80 99.11 34.57
2| Mallrat dhe
sherbimet 1,998,803.85 1,998,803.85 | 1,416,511.43 70.87 70.87 22.90
3. Sherbimet
komunale 299,713.13 299,713.13 187,996.39 62.73 62.73 3,43
Subvencion
4. et dhe
transferet 591,395.41 591,395.41 435,731.50 73.68 73.68 6.77
5. | Shpenzimet
kapitale 2,910,712.97 2,814,626.29 | 1,589,007.29 | 54.59 56.46 32.24
6.
Donacionet 7,285.16 7,285.16 0.00 0.00 0.00 0.08
7. Rezervat 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8.
TOTAL 10,092,630.35 | 8,729,139.93 | 6,619,858.89 | 65.59 75.84 100.00




Nga tabela e paraqitur shihet se buxheti i Komunés s& Graganicés pér tremujorin e treté té
vitit 2024 &shté 10,092,630.35€. Nga shuma e pérgjithshme, 6,695,381.83€ jané Grantet
qeveritare, 2,290,078.00€ jané t&€ hyrat e planifikuara vetanake pér vitin 2024, 7,285.16€ jané
donancionet dhe shuma prej 1,099,885.36€ jané mjetet e transferuara nga viti 2022 dhe 2023.

Buxheti pér vitin 2024 &shté ndaré né pesé grante:

1) Granti i pérgjithshém né& njé shumé prej 3,066,938.83€

2) Granti specifik pér arsim né njé shumé prej 1,733,548.00€

3) Granti specifik pér shéndetési primare né njé shumé prej 475,813.00€
4) Granti specifik pér shéndési sekondare né njé shumé prej 1,090,771.00€
5) Granti pér shérbimet rezidenciale né njé shumé prej 328,311.00€

Nga buxheti i pérgjithshém pér vitin 2024 pér paga dhe méditje &shté ndaré shuma prej
4,284,719.83€ apo 42,45%, pér mallra dhe shérbime &shté ndaré shuma prej 1,998,803.85€ apo
19,81%, pér shérbime komunale &shté ndaré shuma prej 299,713.13€ apo 2,97%, pér
subvencione dhe transfere €shté¢ ndaré shuma prej 591,395.41€ apo 5,86%, pér shpenzime
kapitale &shté ndaré shuma prej 2,910,712.97 apo 28.84% dhe pér donacione shuma prej
7,285.16€ apo 0,07%.

Né néntémujorin e paré &shté béré alokimi i mjeteve financiare né njé shumé prej
8,729,139.93€ apo 86,49% nga buxheti total. Alokimi i mjeteve financiare &shté béré sipas
kategorive ekonomike n& shumat e méposhtme:

1) Pér paga dhe méditje né€ nj& shumé prej 3,017,316.09€ apo 70.42% nga buxheti

2) Pér mallra dhe shérbime né€ njé shumé prej 1,998,803.85€ apo 100,00% nga buxheti

3) Pér shérbime komunale né njé¢ shumé prej 299,713.13€ apo 100,00% nga buxheti

4) Pér subvencione dhe transfere né njé shumé prej 591,395.00€ apo 100.00% nga
buxheti

5) Pér shpenzime kapitale né njé shumé prej 2,814,626.29€ apo 96,70%

6) Pér donacione né njé¢ shumé prej 7,285.16€ apo 100,00%

7) Pér rezerva né njé shumé prej 0.00 apo 0.00%

Né néntémujorin e paré jané shpenzuar 6,619,858.89€ apo 65,59% nga buxheti i
pérgjithshém apo 75,84% nga mjetet e alokuara pér néntémujorin e paré.

Sipas kategorive ekonomike jané shpenzuar:

1) Pér paga dhe méditje n€ njé shumé& prej 2,000,203,64€ apo 46,68% nga buxheti i
pérgjithshém apo 99,21% nga mjetet ¢ alokuara

2) Pér mallra dhe shérbime né njé shumé prej 1,416,511.43€ apo 70,87% nga buxheti i
pérgjithshém apo 70,87% nga mjetet e alokuara

3) Pér shérbime komunale né njé shumé prej 187,996.39€ apo 62,73% nga buxheti i
pérgjithshém apo 62,73% nga mjetet e alokuara



4) Pér subvencione dhe transfere né njé shumé prej 435,731.50€ apo 73,68% nga buxheti i
pérgjithshém apo 73,68% nga mjetet e alokuara

5) Pér shpenzime kapitale né njé shumé prej 1,589,007.29€ apo 54,59% nga buxheti i
pérgjithshém apo 56,46% nga mjetet e alokuara

6) Pér donacione né njé shumé prej 0.00€ apo 0,00% nga buxheti i pérgjithshém apo 0,00%
nga mjetet e alokuara

7) Pér rezerva né njé shumé prej 0.00€ apo 0,00% nga buxheti i pérgjithshém apo 0,00% nga
mjetet ¢ alokuara

Pér nénté muaj jané realizuar t€ hyrat vetanake né njé shumé prej 2,306,271.32€ apo
107,71% nga t& hyrat e planifikuara vetanake pér vitin 2024 dhe t€ njéjtat jané alokuar né
kategorité ekonomike si né vijim:

- N&é mallra dhe shérbime &shté alokuar shuma prej 171,276.00€
- Ng shérbime komunale éshté alokuar shuma prej 10,000.00€

- Né subvencione éshté alokuar shuma prej 65,000.00€

- NEg investime kapitale &shté alokuar shuma prej 2,043,802.00€

Né krahasim me tremujorin e treté t& vitit 2023 jané shpenzuar 165,731.47€ mé shumé apo
pér 2,57%, ndérsa té hyrat vetanake jané pér 47,731.51€ apo pér 2,11% mé té larta né krahasim

me tremujorin e treté t& vitit 2023.

Neni 2

Vendimi hyn n& fuqi ditén e publikimit t&€ vendimit n& ueb-fagen zyrtare t& komunés.




